tg

to fantulino & ol. absinth. Postea cum neque his adhuc fluxus remitteretur, omni mane per tres dies hunc pulverem dedimus cum ovo sorbilli, qui multum juvabat.

℞. Sem. plantag. nucis mosch. mastich. pulv. C. C. utri. an. ℞. cinnam. el. gr. v. F. pulvis subtilissimus; sed cum fluxus in totum non cessaret myrobal. cheb. parum tostos, cum rheo tosto ad ℞. cum aq. plantag. & syr. de ros. rub. sicc. propinavi & omni mane capiebat ad magnitudinem castaneæ ex elect. sequenti.

℞. Conf. ros. antiq. diacidon. sine speciebus, an. ℞. nuc. mosch. mastich. an. ℞. troch. de Carabe, de spodio, an. ℞. C. C. utri. pulv. fl. ros. rub. cortic. granat. balust. an. ℞. corall. rubr. gr. ij. seric. combust. gr. ij. cum syr. myrull. menth. an. q. s. F. elect. moderatè liquidum, cujus usû fluxus coepit cessare. Petrus Forestus obs. 21. lib. 22. De Profluvio alvi.

Vir quidam consistentis ætatis, temperamenti sanguineo-cholerici, capillis rufis, crispisque præditus, gracilis, stitulosus & negotiosus, ad iram promptus, nuptiarum & conviviorum creber allecla, biliosis dejectionibus, & ventris rossonibus plurimum afflictus, ante hos decem annos inflammatione hepatis correptus est cum febrili horrore & calore circa vesperam in dies invalescente, cum tussicula sicca, colore lurido, vel citrino, respiratione difficili & quasi intercepta vel singultuosa, cum dolore & nonnulla intumescencia lateris dextri, nausea virumque summa debilitate; sed tum ab hoc periculoso morbi genere convenientibus medicamentis menstruo, & quod excurrit, spatio, per Dei gratiam fuit liberatus. Paulò verò post in eisdem diætæ errores delapsus, iterùm ejusmodi rossonibus ventris, & dejectionibus biliosis experitur, præsertim à somno & prandio cum nonnulla cardialgia, urinae acrimonia, siti, appetituque ferè nullo, quin & fluxus hic quandoque per triduum quiescit, sed postea largus fertur, cum flatibus, rugitibus & tenesmo. Excrementa modò crassiora sunt & grumosa, sæpiùs autem liquida, dilutè rubea instar loturæ carnis, modò cinerea sine febrè, sine dolore, cum lassitudine spontanea; omnium rerum adest tædium & somnolentia plurima. Cum autem malum hoc sæpius inducias daret, à variis quoque Medicis, variisque medicamentis adstringentibus pariter, & corroborantibus & topicis, e. g. hepate lupi, mastiche, theriac. tinct. corall. rhabarb. diu multumque per aliquot annos fatigatus parum levaminis inde sentiret, tandem tamen præter omnium spem crebro agrimonie vulgaris Dioscoridis usu, cum prædictis aliisque exhibitis plenariè restitutus est, sumptio in pulv. conserv. mixtura, decoctione, infusis & hisce rotulis.

℞. Pulveris agrimon. per setaceum transmissi ℞ij. rhab. hepat. lupi præp. an. ℞j. cass. lign. veræ ℞j. confection. alkerm. compl. ℞j. cum sacch. in aq. agrim. sol. q. s. f. rotulæ inspergendæ oleo cinnam.

Cujus simplicis virtutes in ulceribus vesicæ consolidandis Forest. lib. 7. obs. Chirurg. 3. ac in involuntaria urinae emissionè Horstius l. 1. p. 2. de morb. mulier. obs. 1. præ cæteris felici cum effectu comprobant. D. Job. Michælis Febr. Academ. Natur. Curios. Præsidis.

Anatomica Inspectiones.

Vide supra Capite de Dysenteria.

F O E T U S.

DE Fœtû curiosa multa tradimus in Bibliothecâ nostrâ Chirurgicâ.

De eo item, ut & de Parturitionis termino alii-que multis vide capite de partû. Hic tantùm verbulum de dentibus fœtibus jam inexistentibus contra vulgarem opinionem, ex peramicâ communicatione D. Guist D. M. ac rursus propter materiæ affinitatem de serotinis dentibus aliisque circa dentes ex eadem communicatione. Sic itaque ille.

Dentes per aliquot menses in infantibus latent secus ac in animantibus brutis sit, nam statim ac vitali aura fruuntur, dentibus instructos esse in vulgus quoque notissimum est. Dum autem in pueris per tempus adhuc in mandibulis ita conclusi manent, non idcirco tum demum, quando jam natus est infans, rudimenta illorum poni credendum est, hoc enim qui sibi persuadent, magnum cum Anatomes imperito vulgò errant errorem; nam utero contentis fœtibus illos adesse avorsus docet. Vidi ipse sæpiùs antehac & haud ita pridem plurimos curiose servatos embryonum dentes apud Clariss. D. Car. Drelincurtium, ubi simul etiam notabam parvula isthæc ossicula in superna potissimum parte sua non carere duritie, & in primis colore suaviter albicante jam tum posse distingui à radiculis suis quæ instar extremitatum in unguibus nostris, visui se offerebant. Numerantur autem ut plurimum septem menses antequam fiant conspicui, prout jam olim Hippocrates, Aristoteles, Plinius, Galenus, aliique annotarunt. Inter rarissima enim meritò numeramus, quòd Plinius Laurentium & cum illis etiam alii testantur, se nonnullos haud infimæ fortis mox ab ipso ortu dentibus instructos vidisse.

Serotinos dentes in sexagenario latuisse, viro autem quadragenario erupisse.

Dentes circa septimum ætatis annum si non omnes plerique tamen in conspectum veniunt. Ultimo loco tandem genuini protruduntur, qui vulgò dentes sapientiæ, serotini, Græcè σαφεινότες ut. εὐφρονι & κραιότες dicuntur. Hoc anno vigesimo viris pariter atque feminis prodire Aristot. scribit. Sed apud eundem, ut & Plinium legere est, aliis octuagesimo demum anno erupisse. Nonnulli decimo octavo, vigesimo sexto, vigesimo octavo, vigesimo demum anno provehire statunt. Et sic nec Autores ipsi hæc de re inter se conveniunt, nec unus solus experientiam habet sibi suffragantem. Ut enim reliqui dentes, ita & hi huc citus illi serius obtingunt. Reperi eosdem adhuc intra gingivas latitantes in sexagenari cadavere, quod publicè cum admiratione omnium dissecuit Excellentissimus D. Promotor meus; Qui ipse aliquando medicinam faciens Caspico-Parisiensi, (quadragenario majori quem ἀδολογία dementabat)